
 
 
 
    

 
 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 

№75 
30 МАРТА 2012 года 

 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 
ЧАСТЬ 4 

 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой 
информации», Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации 
муниципального  района; 
 

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
          



 3

 
СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Проект решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального района «Об 
исполнении бюджета Репьевского  муниципального района  за 2011 
год»……………………………………………………………………………………………….4 
 



 4

                 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от  _____________ 2012г №_____ 

 
Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год 
 

 В соответствии со статьей 15 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации и 
Уставом Репьевского муниципального района, Совет народных депутатов решил: 

Статья 1.  
 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Репьевского муниципального района за 2011 год по доходам в сумме 
214877,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 222001,0 тыс. рублей с дефицитом бюджета Репьевского муниципального района в 
сумме 7123,1 тыс. рублей и со следующими показателями: 

по поступлению доходов в бюджет Репьевского муниципального района за 2011 год по кодам классификации доходов 
бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению; 

по исполнению  расходов бюджета Репьевского муниципального района за 2011 год по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Репьевского муниципального района за 2011 год согласно приложению 3 
к настоящему решению; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьевского муниципального района за 2011 год  
согласно приложению 4 к настоящему решению; 

по распределению бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Репьевского 
муниципального района за 2011 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 
    по распределению бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ  Репьевского муниципального района  за 
2011 год  согласно приложению 6 к настоящему решению. 

по распределению дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за 2011 год из районного 
фонда  финансовой поддержки поселений согласно приложению 7 к настоящему решению; 

по распределению дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за 
2011 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 

по распределению дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 
финансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности за 2011 год согласно приложению 9 к 
настоящему решению; 

по распределению субсидий бюджетам поселений  для софинансирования разработки документов территориального 
планирования   за 2011 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

по распределению субсидий  бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства  
собственности муниципальных образований   за 2011 год согласно приложению 11 к настоящему решению; 

по распределению субсидий  бюджетам поселений для софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части благоустройства воинских 
захоронений,  за 2011 год согласно приложению 12 к настоящему решению; 

по распределению межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня за 2011 год согласно приложению 13 к 
настоящему решению; 
     по распределению межбюджетных трансфертов,  передаваемых бюджетам   поселений   на реализацию дополнительных  
мероприятий, направленных на снижение  напряженности на рынке труда, за 2011 год согласно приложению 14 к настоящему 
решению. 

по распределению прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений, за 2011 год согласно 
приложению 15 к настоящему решению. 
    по программе муниципальных внутренних заимствований Репьевского муниципального района   за 2011 год согласно 
приложению 16 к настоящему решению. 

  

Статья 2.  
 

    Настоящее  решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня его опубликования. 

  
 
 
 
Глава Репьевского 
муниципального района                                                                                               В.И.Рахманина                       
 
 

 



 5

 
 
 
 
                                

Приложение 1        
  к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____  
 
 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2011 ГОД ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

Наименование показателя  Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Исполнено 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 000 8 50 00000 00 0000 000 214877,9  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 42462 
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 12352 
Налоги на прибыль организаций 000 1 01 01000 01 0000 110 98 
Налоги на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по 
соответствующим ставкам 000 1 01 01010 01 0000 110 

98 

Налоги на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации  000 1 01 01012 02 0000 110 

98 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 12254 
 - налог на доходы  физических лиц с доходов , полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации  в виде  дивидендов от долевого участия 
в деятельности организаций 

182 1 01 02010 01 0000 110 158 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 12094 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой    

182 1 01 02021 01 0000 110 12014 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой    

182 1 01 02022 01 0000 110 80 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 1 

 - налог  на  доходы  физических   лиц   с      доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами,  осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента 

182 1 01 02070 01 0000 110 1 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 3999 
Налог взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогооблажения 182 1 05 01000 00 0000 110 217 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве 
объекта налогооблажения доходы  000 1 05 01010 00 0000 110 139 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве 
объекта налогооблажения доходы  182 1 05 01011 01 1000 110 78 



 6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве 
объекта налогооблажения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011г.) 

182 1 05 01012 01 1000 110 61 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве 
объекта налогооблажения доходы, уменьшенные на величину 
расходов  

000 1 05 01020 00 0000 110 71 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве 
объекта налогооблажения доходы, уменьшенные на величину 
расходов  

182 1 05 01021 01 1000 110 25 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве 
объекта налогооблажения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011г.) 

182 1 05 01022 01 1000 110 46 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 7 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 3322 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 2680 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за неналоговые периоды, истекшие до 01 января 
2011года) 

182 1 05 02020 02 0000 110 642 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 460 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 
истекшие до1 января 2011года) 182 1 05 03020 01 0000 110 460 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 4795 

Транспортный налог 000 1 06 04000 02 000 110 4795 

Транспортный налог с организаций 182 1 06 04011 02 0000 110 224 

Транспортный налог с физических лиц 182 1 06 04012 02 0000 110 4571 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 2177 
Государственная пошлина по делам , рассматриваемым  в судах 
общей юрисдикции , мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 280 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями ( за исключением  
Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 08 03010 01 0000 110 280 

Государственная  пошлина за государственную регистрацию, а 
так же за совершение прочих юридически значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 1897 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства,выдачей регистрационных знаков , 
приемом квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами 

188 1 08 07140 01 0000 110 1897 

Задолженность  и перерасчеты по отмененным налогам и 
сборам  и  иным обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000 40 

Налог на прибыль организаций , зачислявшийся до 1 января 
2005 года в местные бюджеты  000 1 09 01000 00 0000 110 21 

Налог на прибыль организаций , зачислявшийся до 1 января 
2005 года в местные бюджеты , мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов 

182 1 09 01030 05 0000 110 21 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 7 
Налог на имущество предприятий 182 1 09 04010 02 0000 110 2 
Налог с имущества , переходящего в порядке наследования и 
дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 5 

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и 
сборам) 000 1 09 07000 00 0000 110 12 

Прочие местные налоги и сборы , мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 182 1 09 07050 05 0000 110 12 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 2887 



 7

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных 
районов 

927 1 11 03050 05 0000 120 0 

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений , а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий , в том числе 
казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 2787 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за  земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений , а 
так же средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 2160 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки , государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений , а 
так же средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанныъх земельных участков 

927 1 11 05010 10 0000 120 2160 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю , а так 
же средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков ( за исключением земельных 
участков автономных учреждений) 

000 1 11 05020 05 0000 120 81 

Доходы ,получаемые в виде арендной платы , а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли , 
находящиеся в собственности муниципальных районов ( за 
исключением земельных участков муниципальных автономных 
учреждений ) 

927 1 11 05025 05 0000 120  81 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением  имущества автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 546 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении  органов  управления  муниципальных 
районов и созданных ими учреждений  (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

927 1 11 05035 05 0000 120 546 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 0 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 0 

- доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий , созданных муниципальными  
районами   

927 1 11 07015 05 0000 120 0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

927 1 11 09000 00 0000 120 100 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

927 1 11 09045 05 0000 120 100 

Платежи при пользовании природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 47 

Плата за негативное воздействие  на окружающую среду 
498 1 12 01000 01 0000 120  47 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 000 1 13 00000 00 0000 000 1865 

Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 000 1 13 03000 00 0000 130 1865 

- прочие доходы  от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов  муниципальных районов  и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов 

927 1 13 03050 05 0000 130 1865 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 000 1 14 00000 00 0000 000 10424 



 8

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  ( за 
исключением имущества автономных учреждений, а также  
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 3098 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов( за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) , а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

927 1 14 02030 05 0000 410 3098 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов( за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) , а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

927 1 14 02033 05 0000 410 3098 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности ( за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

927 1 14 06000 00 0000 430 7326 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена  927 1 14 06010 10 0000 430 7280 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

927 1 14 06014 10 0000 430 7280 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена ( за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

927 1 14 06020 0 0000 430 46 

Доходы от продажи  земельных участков находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участковм муниципальных автономных учреждений)  927 1 14 06025 05 0000 430 46 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1075 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 
133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140 5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  
о применении контрольно- кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

182 1 16 06000 01 0000 140  97 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

141 1 16 21050 05 0000 140 1 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение 
законодательства о недрах 048 1 16 25010 01 0000 140 30 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение 
законодательства обохране и использовании животного мира 081 1 16 25030 01 0000 140 2 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 141 1 16 25050 01 0000 140 0 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение земельного 
законодательства 072 1 16 25060 01 0000 140 54 

Денежные взыскания , (штрафы) за нарушение законодательства 
в области  обеспечения санитарно- эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

141 1 16 28000 01 0000 140 125 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за административные 
правонарушения в области дорожного движения  188 1 16 30000 01 0000 140 65 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба  927 1 16 90000 00 0000 140 696 



 9

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

927 1 16 90050 05 0000 140 696 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 2801 
Прочие неналоговые доходы  бюджетов муниципальных 
районов  927 1 17 05050 05 0000 180 2801 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 172 415,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 170 050,9 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 57 222,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 29 429,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 05 0000 151 29 429,0 

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151 27 793,0 
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 000 2 02 01999 05 0000 151 27 793,0 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 34 354,0 

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 000 2 02 02008 00 0000 151 915,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
жильем молодых семей  000 2 02 02008 05 0000 151 915,6 
Субсидии    бюджетам  на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая  крестьянские 
(фермерские) хозяйства 000 2 02 02009 00 0000 151 1 600,00 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая     крестьянские (фермерские) 
хозяйства 000 2 02 02009 05 0000 151 1 600,0 
Субсидии бюджетам на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи 000 2 02 02024 00 0000 151 1 377,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 000 2 02 02024 05 0000 151 1 377,3 

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 
программ 000 2 02 02051 00 0000 151 607,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ 000 2 02 02051 05 0000 151 607,3 

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований) 000 2 02 02077 00 0000 151 21 478,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 000 2 02 02077 05 0000 151 21 478,1 

Субсидии  бюджетам  на  осуществление мероприятий  по  
обеспечению  жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 000 2 02 02085  00 0000 151 5 656,3 



 10

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сельской 
местности 000 2 02 02085 05 0000 151 5 656,3 
Субсидии бюджетам на закупку автотранспортных средств и 
коммунальной техники 000 2 02 02102 00 0000 151 250,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники 000 2 02 02102 05 0000 151 250,4 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
модернизацию региональных систем общего образования 000 2 02 02145 00 0000 151 543,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию 
региональных систем общего образования 000 2 02 02145 05 0000 151 543,0 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 1 926,0 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 02999 05 0000 151 1 926,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 67 099,8 

Субвенции  бюджетам  на   осуществление    полномочий  по  
подготовке   проведения  статистических переписей 000 2 02 03002 00 0000 151 180,0 
Субвенции  бюджетам муниципальных районов на   
осуществление    полномочий  по  подготовке   проведения  
статистических переписей 000 2 02 03002 05 0000 151 180,0 

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 000 2 02 03020 00 0000 151 23,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 000 2 02 03020 05 0000 151 23,4 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 000 2 02 03021 00 0000 151 1 175,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 000 2 02 03021 05 0000 151 1 175,6 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 4 746,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 05 0000 151 4 746,0 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 000 2 02 03026 00 0000 151 800,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения 000 2 02 03026 05 0000 151 800,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
компенсацию части родительской платы за содержание ребенка 
в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 000 2 02 03029 00 0000 151 185,4 



 11

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 000 2 02 03029 05 0000 151 185,4 

Субвенции бюджетам на приобретение жилья гражданами, 
уволенными с военной службы (службы), и приравненными к 
ним лицами 000 2 02 03077 00 0000 151 1 431,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на приобретение 
жилья гражданами, уволенными с военной службы (службы), и 
приравненными к ним лицами 000 2 02 03077 05 0000 151 1 431,0 

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 58 558,4 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 000 2 02 03999 05 0000 151 58 558,4 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 11 375,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 000 2 02 04012 00 0000 151 3 006,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 000 2 02 04012 05 0000 151 3 006,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 04014 00 0000 151 7 763,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 02 04014 05 0000 151 7 763,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 000 2 02 04025 00 0000 151 42,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 000 2 02 04025 05 0000 151 42,0 

Межбюджетные     трансферты     местным     бюджетам на  
реализацию  дополнительных  мероприятий, направленных  на  
снижение напряженности на рынке труда 000 2 02 04029 00 0000 151 464,8 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам   
муниципальных   районов   на реализацию дополнительных  
мероприятий, направленных на снижение  напряженности на 
рынке труда 000 2 02 04029 05 0000 151 464,8 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 04999 00 0000 151 98,7 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 000 2 02 04999 05 0000 151 98,7 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 2 365,0 



 12

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 000 2 07 05000 05 0000 180 2 365,0 

 
 
 
 

Приложение 2 
                                                                                                                  к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ЗА 2011 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Исполнено 
(тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО         222 001,0 

Общегосударственные вопросы 01       21 580,1 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03     258,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 03 002 00 00   258,8 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   258,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 002 04 00 500 258,8 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  01 04     13 717,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00   13 717,3 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   12 579,3 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 00 500 12 579,3 

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 01 04 002 08 00   1 138,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 08 00 500 1 138,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     4 375,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 06 002 00 00   4 375,7 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00   4 375,7 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 002 04 00 500 4 375,7 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     3 228,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 0010000   180,0 
Осуществление полномочий по подготовке проведения 
статистических переписей 01 13 0014300   180,0 
Фонд компенсаций 01 13 0014300 009 180,0 



 13

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 13 002 00 00   

1 571,0 

Центральный аппарат 01 13 002 04 00   1 571,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 002 04 00 500 1 571,0 
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 01 13 090 00 00   

344,9 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 01 13 090 02 00   

344,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 090 02 00 500 344,9 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 092 00 00   1 132,4 

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00   1 132,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 03 00 500 1 132,4 

Национальная оборона 02       115,0 

Мобилизационная подготовка экономики 02 04     115,0 

Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики 02 04 209 00 00   115,0 

Мероприятия по обеспечению  мобилизационной готовности 
экономики 02 04 209 01 00   115,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 04 209 01 00 500 115,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       14,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     14,1 

Проведение противоэпидемиологических мероприятий 03 09 070 00 00   13,6 

Проведение противоэпидемиологических мероприятий 03 09 070 04 02   13,6 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 070 04 02 500 13,6 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 03 09 218 01 00   0,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 218 01 00 500 0,5 

Национальная  экономика 04       3 862,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     424,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 05 261 99 00   424,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 05 261 99 00 001 424,5 

Транспорт                                                             04 08     305,7 

Другие виды транспорта 04 08 317 00 00   55,3 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 08 317 00 00 500 55,3 
Областная целевая программа «Развитие пассажирского 
автомобильного транспорта общего пользования 
Воронежской области на 2008 -2015 годы» 04 08 522 40 00   250,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 08 522 40 00 500 250,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     3 131,9 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Репьевском муниципальном районе на 2011-2013 годы" 

04 12 3450100   1 280,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3450100 500 1 280,0 

Региональные целевые программы 04 12 522 00 00   1 745,9 



 14

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Репьевском муниципальном районе на 2011-2013 годы" 

04 12 5223800   320,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 5223800 500 320,0 

Региональная программа" Дополнительные мероприятия по 
снижению напряженности на рынке труда Воронежской 
области на 2011 год" 04 12 522 50 00   464,7 

Иные межбюджетные трасферты 04 12 522 50 00 017 464,7 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 522 50 00 500   

Областная целевая программа "Содействие занятости 
населения Воронежской области на 2010-2014 годы" 04 12 522 53 00   159,6 

Иные межбюджетные трасферты 04 12 522 53 00 017 98,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 522 53 00 500 60,8 

ВЦП "Нормативное обеспечение градостроительной 
деятельности Воронежской области на 2009 - 2011 годы" 04 12 522 61 00   801,6 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  04 12 522 61 00 010 801,6 

Целевые программы муниципальных образований 04 12 7950000   106,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Репьевском муниципальном районе на 2011-2013 годы" 

04 12 7950000   106,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 7950000 500 106,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       13 336,9 

Жилищное хозяйство 05 01     789,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00   789,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 350 03 00   789,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 350 03 00 500 789,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     696,2 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 00 00   696,2 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 351 05 00   696,2 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 351 05 00 500 696,2 

Благоустройство 05 03     128,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований для 
софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения 05 03 521 01 00   128,0 

Благоустройство воинских захоронений 05 03 521 01 01   128,0 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  05 03 521 01 01 010 128,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 600 05 00   0,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 05 00 500   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     11 723,7 

Федеральная целевая программа «Социальное развитие села 
до 2012 года» 05 05 100 11 00   2 425,3 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  05 05 100 11 00 020 2 425,3 

Региональные целевые программы 05 05 522 00 00   9 298,4 

ОЦП "Социальное развитие села до 2012 года" 05 05 522 28 00   1 798,4 



 15

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  05 05 522 28 00 020 1 798,4 

ОЦП "Чистая вода Воронежской области на период 2011-2017 
годов" 05 05 522 35 00   7 500,0 

Бюджетные инвестиции 05 05 522 35 00 003   

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  05 05 522 35 00 020 7 500,0 

Образование 07       102 209,2 

Дошкольное образование 07 01     5 407,0 

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00   5 407,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 420 99 00   5 407,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 420 99 00 001 5 407,0 

Общее образование 07 02     83 220,0 

Школы-детские сады,школы начальные,неполные средние и 
средние 07 02 421 00 00   65 648,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 421 99 00   65 648,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 421 99 00 001 65 648,5 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00   5 751,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 423 99 00   5 751,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 423 99 00 001 5 751,8 

Мероприятия в области образования 07 02 436 00 00   4 150,0 

Модернизация региональных систем общего образования 07 02 436 21 00   4 150,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 436 21 00 001 4 150,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 520 00 00   1 175,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 07 02 520 09 00   1 175,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 520 09 00 001 1 175,6 

Целевые программы муниципальных образований 07 02 7950000   6 494,1 
Муниципальная целевая программа "Развитие образования 
Репьевского муниципального района Воронежской области на 
2011-2013гг" 07 02 7950000   6 494,1 

Мероприятия в сфере образования 07 02 7950000 022 6 494,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     609,8 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00   21,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00   21,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 431 01 00 500 21,0 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей  07 07 432 00 00   561,9 

Оздоровление детей  07 07 432 02 00   561,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 432 02 00 500 561,9 

       Областная целевая программа  "Молодежь (2007 - 2011 
годы)" 07 07 522 16 00   26,9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 522 16 00 001 26,9 

Другие вопросы в области образования 07 09     12 972,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 07 09 002 00 00   1 112,9 

Центральный аппарат 07 09 002 04 00   1 112,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 002 04 00 500 1 112,9 



 16

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 07 09 452 00 00   1 708,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 452 99 00   1 708,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 452 99 00 001 1 708,2 

Региональные целевые программы 07 09 522 00 00   10 151,3 
ОЦП"Развитие дошкольного образования Воронежской 
области на 2009-2012 годы 07 09 522 07 00   10 151,3 

Бюджетные инвестиции 07 09 522 07 00 003 10 151,3 
Целевые программы муниципальных образований 07 09 7950000     

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 7950000 500   

Культура и кинематография  08       9 178,5 

Культура  08 01     8 291,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере  
культуры и кинематографии 08 01 440 00 00   6 172,5 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 440 01 00   1 093,8 
Прочие расходы 08 01 440 01 00 013 1 093,8 

Комплектование книжных фондов библиотек  
муниципальных образований и государственных библиотек  
городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 440 02 00   42,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 02 00 001 42,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   5 036,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 00 001 5 036,7 

Библиотеки 08 01 442 00 00   2 118,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 442 99 00   2 118,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 442 99 00 001 2 118,6 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии  08 04     887,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 08 04 002 00 00   887,4 

Центральный аппарат 08 04 002 04 00   887,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 04 002 04 00 500 887,4 

Здравоохранение 09       31 966,3 

Стационарная медицинская помощь 09 01     7 948,5 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 470 00 00   7 948,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 470 99 00   7 948,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 470 99 00 001 7 948,5 

Амбулаторная помощь 09 02     15 771,2 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 02 470 00 00   14 657,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 470 99 00   14 657,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 470 99 00 001 14 657,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 09 02 520 00 00   1 114,2 

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам  скорой медицинской помощи 09 02 520 18 00   1 114,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 520 18 00 001 1 114,2 

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03     1 618,3 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 03 470 00 00   1 618,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 03 470 99 00   1 618,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 03 470 99 00 001 1 618,3 



 17

Скорая медицинская помощь 09 04     5 120,8 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 04 470 00 00   4 857,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 04 470 99 00   4 857,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 470 99 00 001 4 857,7 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 09 04 520 00 00   263,1 

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам  скорой медицинской помощи 09 04 520 18 00   263,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 520 18 00 001 263,1 

Другие вопросы в области здравоохранения  09 09     1 507,5 

Региональные целевые программы 09 09 522 00 00   213,7 

Региональная программа "Модернизация здравоохранения 
Воронежской области на 2011-2012 годы" 09 09 522 79 01   213,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 09 522 79 01 001 213,7 
Целевые программы муниципальных образований 09 09 795 00 00   1 293,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 09 795 00 00 500 1 293,8 

Социальная политика 10       10 841,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 099,6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00   1 099,6 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00   1 099,6 

Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 1 099,6 

Социальное обеспечение населения 10 03     9 532,3 

Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00   5 024,3 

Федеральная целевая программа «Социальное развитие села 
до 2012 года» 10 03 100 11 00   3 276,7 

Субсидии на обеспечение жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности 10 03 100 11 00 099 3 276,7 

Приобретение жилья гражданам, уволенным с военной 
службы (службы), и приравненными к ним лицами 10 03 100 88 11   1 431,0 

Социальные выплаты 10 03 100 88 11 005 1 431,0 

ОЦП «Обеспечение жильем молодых семей (2011-2015 
годы)» 10 03 100 88 20   316,6 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 100 88 20 068 316,6 
Социальная помощь 10 03 505 00 00   1 004,6 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 10 03 505 36 00   800,0 

Социальные выплаты 10 03 505 36 00 005 800,0 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 86 00   204,6 

Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 204,6 

Реализация государственных функций в области социальной 
политики 10 03 514 00 00   337,8 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 514 01 00   337,8 

Социальные выплаты 10 03 514 01 00 005 337,8 

Прочие расходы 10 03 514 01 00 013   
Региональные целевые программы 10 03 522 00 00   2 960,0 
ОЦП "Социальное развитие села до 2012 года" 10 03 522 28 00   2 469,4 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 522 28 00 068 2 469,4 



 18

Областная целевая программа "Обеспечение жильем молодых 
семей (2011-2015 годы)" 10 03 522 31 00   490,6 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 522 31 00 068 490,6 
Целевые программы муниципальных образований 10 03 7950000   205,6 

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 03 7950000 068 205,6 

Охрана семьи и детства 10 04     209,3 

Социальная помощь 10 04 505 00 00   23,4 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 10 04 505 05 02   23,4 

Социальные выплаты 10 04 505 05 02 005 23,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 520 00 00   185,9 

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 10 04 520 01 00   185,9 

Социальные выплаты 10 04 520 01 00 005 185,9 

Физическая культура и спорт 11       251,0 

Физическая культура  11 01     251,0 

Реализация государственных функций в области 
 физической культуры и спорта 11 01 487 00 00   251,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма  11 01 512 97 00   251,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 01 487 00 00 500 251,0 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13       0,0 

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 13 01     0,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 065 00 00   0,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 03 00   0,0 

Прочие расходы 13 01 065 03 00 013   
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14       28 646,6 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 14 01     8 139,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 00 00   8 139,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 01 00   8 139,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки  14 01 516 01 30   8 139,0 
Фонд финансовой поддержки 14 01 516 01 30 008 8 139,0 

Иные дотации 14 02     19 833,6 
Дотации 14 02 517 00 00   19 833,6 
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 14 02 517 02 00   19 833,6 

Прочие дотации 14 02 517 02 00 007 19 833,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     674,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 14 03 520 00 00   674,0 
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 14 03 520 15 00   674,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 520 15 00 017 674,0 
 

 
 



 19

Приложение 3 
                                                                                                                  к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2011 ГОД 

 
 

                  Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Исполнено 
(тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО 
          222 001,0 

Муниципальное учреждение Информационно-
консультационный центр «Репьевский» 901         424,5 

Национальная  экономика 901 04       424,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05     424,5 
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в области сельского хозяйства, охраны и 
использования объектов животного мира 901 04 05 261 00 00   424,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 901 04 05 261 99 00   424,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 04 05 261 99 00 001 424,5 

Совет народных депутатов Репьевского 
муниципального района 910         258,8 

Общегосударственные вопросы 910 01       258,8 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 910 01 03     258,8 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 910 01 03 002 00 00   258,8 

Центральный аппарат 910 01 03 002 04 00   258,8 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 910 01 03 002 04 00 500 258,8 
Администрация Репьевского муниципального 
района 914         39 813,0 

Общегосударственные вопросы 914 01       16 363,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  914 01 04     13 717,3 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 914 01 04 002 00 00   13 717,3 
Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00   12 579,3 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 04 002 04 00 500 12 579,3 
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 914 01 04 002 08 00   1 138,0 



 20

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 04 002 08 00 500 1 138,0 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     2 645,7 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 914 01 13 0010000   180,0 
Осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 914 01 13 0014300   180,0 
Фонд компенсаций 914 01 13 0014300 009 180,0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 914 01 13 002 00 00   995,0 

Центральный аппарат 914 01 13 002 04 00   995,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 13 002 04 00 500 995,0 

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 914 01 13 090 00 00   338,3 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 914 01 13 090 02 00   338,3 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 13 090 02 00 500 338,3 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 914 01 13 092 00 00   1 132,4 

Выполнение других обязательств государства 914 01 13 092 03 00   1 132,4 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 01 13 092 03 00 500 1 132,4 

Национальная оборона 914 02       115,0 

Мобилизационная подготовка экономики 914 02 04     115,0 

Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики 914 02 04 209 00 00   115,0 

Мероприятия по обеспечению  мобилизационной 
готовности экономики 914 02 04 209 01 00   115,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 02 04 209 01 00 500 115,0 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 914 03       14,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 914 03 09     14,1 
Проведение противоэпидемиологических 
мероприятий 914 03 09 070 00 00   13,6 
Проведение противоэпидемиологических 
мероприятий 914 03 09 070 04 02   13,6 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 03 09 070 04 02 500 13,6 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 914 03 09 218 01 00   0,5 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 03 09 218 01 00 500 0,5 

Национальная экономика 914 04       1 947,7 

Транспорт                                                             914 04 08     241,7 

Другие виды транспорта 914 04 08 317  00 00   0,0 



 21

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 08 317  00 00 500 0,0 
Областная целевая программа «Развитие 
пассажирского автомобильного транспорта общего 
пользования Воронежской области на 2008 -2015 
годы» 914 04 08 522 40 00   241,7 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 08 522 40 00 500 241,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 914 04 12     1 706,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Репьевском муниципальном 
районе на 2011-2013 годы" 914 04 12 3450100   1 280,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 3450100 500 1 280,0 

Региональные целевые программы 914 04 12 5220000   320,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Репьевском муниципальном 
районе на 2011-2013 годы" 914 04 12 5223800   320,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 5223800 500 320,0 

Целевые программы муниципальных образований 914 04 12 7950000   106,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Репьевском муниципальном 
районе на 2011-2013 годы" 914 04 12 7950000   106,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 7950000 500 106,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       1 485,2 

Жилищное хозяйство 914 05 01     789,0 

Поддержка жилищного хозяйства 914 05 01 350 00 00   789,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  914 05 01 350 03 00   789,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 01 350 03 00 500 789,0 

Коммунальное хозяйство 914 05 02     696,2 

Поддержка коммунального хозяйства  914 05 02 351 00 00   696,2 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  914 05 02 351 05 00   696,2 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 02 351 05 00 500 696,2 

Благоустройство 914 05 03     0,0 

Благоустройство 914 05 03 600 00 00   0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 914 05 03 600 05 00   0,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 03 600 05 00 500   

Образование 914 07       10 151,3 

Другие вопросы в области образования 914 07 09     10 151,3 

Региональные целевые программы 914 07 09 522 00 00   10 151,3 

ОЦП"Развитие дошкольного образования 
Воронежской области на 2009-2012 годы"  914 07 09 522 07 00   10 151,3 

Бюджетные инвестиции 914 07 09 522 07 00 003 10 151,3 

Культура и кинематография  914 08       242,6 

Культура  914 08 01     242,6 



 22

Комплектование книжных фондов библиотек  
муниципальных образований и государственных 
библиотек  
городов Москвы и Санкт-Петербурга 914 08 01 440 02 00   42,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 08 01 440 02 00 001 42,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 914 08 01 440 01 00   200,6 

Прочие расходы 914 08 01 440 01 00 013 200,6 

Социальная политика 914 10       9 494,1 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     1 099,6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 914 10 01 491 00 00   1 099,6 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 914 10 01 491 01 00   1 099,6 

Социальные выплаты 914 10 01 491 01 00 005 1 099,6 

Социальное обеспечение населения 914 10 03     8 394,5 

Федеральные целевые программы 914 10 03 100 00 00   5 024,3 

Федеральная целевая программа «Социальное 
развитие села до 2012 года» 914 10 03 100 11 00   3 276,7 
Субсидии на обеспечение жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности 914 10 03 100 11 00 099 3 276,7 
Приобретение жилья гражданам,уволенным с 
военной службы (службы), и приравненными к ним 
лицами 914 10 03 100 88 11   1 431,0 

Социальные выплаты 914 10 03 100 88 11 005 1 431,0 

ОЦП «Обеспечение жильем молодых семей (2011-
2015 годы)» 914 10 03 100 88 20   316,6 

Мероприятия в области социальной политики 914 10 03 100 88 20 068 316,6 

Социальная помощь 914 10 03 505 00 00   204,6 

Оказание других видов социальной помощи 914 10 03 505 86 00   204,6 

Социальные выплаты 914 10 03 505 86 00 005 204,6 

Региональные целевые программы 914 10 03 522 00 00   2 960,0 

ОЦП "Социальное развитие села до 2012 года) 914 10 03 522 28 00   2 469,4 

Мероприятия в области социальной политики 914 10 03 522 28 00 068 2 469,4 

ОЦП «Обеспечение жильем молодых семей (2011-
2015 годы)» 914 10 03 522 31 00   490,6 

Мероприятия в области социальной политики 914 10 03 522 31 00 068 490,6 
Целевые программы муниципальных образований 914 10 03 795 00 00   205,6 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 10 03 795 00 00 068 205,6 

МУЗ "Репьевская ЦРБ" 921         32 297,5 

Здравоохранение 921 09       31 966,3 

Стационарная медицинская помощь 921 09 01     7 948,5 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 921 09 01 470 00 00   7 948,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 921 09 01 470 99 00   7 948,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 921 09 01 470 99 00 001 7 948,5 

Амбулаторная помощь 921 09 02     15 771,2 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 921 09 02 470 00 00   14 657,0 



 23

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 921 09 02 470 99 00   14 657,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 921 09 02 470 99 00 001 14 657,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 921 09 02 520 00 00   1 114,2 
Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 921 09 02 520 18 00   1 114,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 921 09 02 520 18 00 001 1 114,2 

Медицинская помощь в дневных стационарах всех 
типов 921 09 03     1 618,3 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 921 09 03 470 00 00   1 618,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 921 09 03 470 99 00   1 618,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 921 09 03 470 99 00 001 1 618,3 

Скорая медицинская помощь 921 09 04     5 120,8 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 921 09 04 470 00 00   4 857,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 921 09 04 470 99 00   4 857,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 921 09 04 470 99 00 001 4 857,7 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 921 09 04 520 00 00   263,1 
Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 921 09 04 520 18 00   263,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 921 09 04 520 18 00 001 263,1 

Другие вопросы в области здравоохранения  921 09 09     1 507,5 

Региональные целевые программы 921 09 09 522 00 00   213,7 

Региональная программа "Модернизация 
здравоохранения Воронежской области на 2011-2012 
годы" 921 09 09 522 79 01   213,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 921 09 09 522 79 01 001 213,7 

Целевые программы муниципальных образований 921 09 09 795 00 00   1 293,8 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 921 09 09 795 00 00 500 1 293,8 

Социальная политика 921 10       331,2 

Социальное обеспечение населения 921 10 03     331,2 

Реализация государственных функций в области 
социальной политики 921 10 03 514 00 00   331,2 

Мероприятия в области социальной политики 921 10 03 514 01 00   331,2 

Социальные выплаты 921 10 03 514 01 00 005 331,2 
Отдел по культуре, спорту и работе с молодежью 
администрации Репьевского района 922         10 408,2 

Национальная экономика 922 04       7,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 922 04 12     7,3 

Региональные целевые программы 922 04 12 522 00 00   7,3 
Областная целевая программа "Содействие 
занятости населения Воронежской области на 2010-
2014 годы" 922 04 12 522 53 00   7,3 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 922 04 12 522 53 00 500 7,3 

Образование 922 07       1 465,0 



 24

Общее образование 922 07 02     1 465,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 922 07 02 423 00 00   1 465,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 922 07 02 423 99 00   1 465,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 07 02 423 99 00 001 1 465,0 

Культура  и  кинематография 922 08       8 935,9 

Культура  922 08 01     8 048,5 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 922 08 01 440 00 00   5 929,9 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 922 08 01 440 01 00   893,2 
Прочие расходы 922 08 01 440 01 00 013 893,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 922 08 01 440 99 00   5 036,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 08 01 440 99 00 001 5 036,7 

Библиотеки 922 08 01 442 00 00   2 118,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 922 08 01 442 99 00   2 118,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 922 08 01 442 99 00 001 2 118,6 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 922 08 01 440 01 00   0,0 

Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 922 08 01 440 01 00   0,0 

Прочие расходы 922 08 01 440 01 00 013   
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии  922 08 04     887,4 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 922 08 04 002 00 00   887,4 

Центральный аппарат 922 08 04 002 04 00   887,4 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 922 08 04 002 04 00 500 887,4 

Отдел по образованию администрации 
Репьевского муниципального района 924         92 495,7 

Общегосударственные вопросы 924 01       582,6 

Другие общегосударственные вопросы 924 01 13     582,6 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 924 01 13 002 00 00   576,0 

Центральный аппарат 924 01 13 002 04 00   576,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 924 01 13 002 04 00 500 576,0 

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 924 01 13 090 00 00   6,6 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 924 01 13 090 02 00   6,6 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 924 01 13 090 02 00 500 6,6 

Национальная экономика 924 04       53,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 924 04 12     53,3 

Региональные целевые программы 924 04 12 522 00 00   53,3 



 25

Областная целевая программа "Содействие 
занятости населения Воронежской области на 2010-
2014 годы" 924 04 12 522 53 00   53,3 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 924 04 12 522 53 00 500 53,3 

Образование 924 07       90 592,9 

Дошкольное образование 924 07 01     5 407,0 

Детские дошкольные учреждения 924 07 01 420 00 00   5 407,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 924 07 01 420 99 00   5 407,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 07 01 420 99 00 001 5 407,0 

Общее образование 924 07 02     81 755,0 

Школы-детские сады,школы начальные,неполные 
средние и средние 924 07 02 421 00 00   65 648,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 924 07 02 421 99 00   65 648,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 07 02 421 99 00 001 65 648,5 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 924 07 02 423 00 00   4 286,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 924 07 02 423 99 00   4 286,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 07 02 423 99 00 001 4 286,8 

Мероприятия в области образования 924 07 02 436 00 00   4 150,0 

Модернизация региональных систем общего 
образования 924 07 02 436 21 00   4 150,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 07 02 436 21 00 001 4 150,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 924 07 02 520 00 00   1 175,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 924 07 02 520 09 00   1 175,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 07 02 520 09 00 001 1 175,6 

Целевые программы муниципальных образований 924 07 02 7950000   6 494,1 
Муниципальная целевая программа "Развитие 
образования Репьевского муниципального района 
Воронежской области на 2011-2013гг" 924 07 02 7950000   6 494,1 

Мероприятия в сфере образования 924 07 02 7950000 022 6 494,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 924 07 07     609,8 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 924 07 07 431 00 00   21,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 924 07 07 431 01 00   21,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 924 07 07 431 01 00 500 21,0 

Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей  924 07 07 432 00 00   561,9 

Оздоровление детей  924 07 07 432 02 00   561,9 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 924 07 07 432 02 00 500 561,9 

 Областная целевая программа  "Молодежь (2007 - 
2011 годы)" 924 07 07 522 16 00   26,9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 07 07 522 16 00 001 26,9 

Другие вопросы в области образования 924 07 09     2 821,1 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 924 07 09 002 00 00   1 112,9 

Центральный аппарат 924 07 09 002 04 00   1 112,9 



 26

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 924 07 09 002 04 00 500 1 112,9 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 924 07 09 452 00 00   1 708,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 924 07 09 452 99 00   1 708,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 924 07 09 452 99 00 001 1 708,2 

Региональные целевые программы 924 07 09 522 00 00   0,0 

ОЦП"Развитие дошкольного образования 
Воронежской области на 2009-2012 годы" 
(Реконструкция детского сада по ул.Спортивная,20  
с.Репьевка) 924 07 09 522 07 00   0,0 

Бюджетные инвестиции 924 07 09 522 07 00 003   
Целевые программы муниципальных образований 924 07 09 795 00 00     

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 924 07 09 795 00 00 500   

Социальная политика 924 10       1 015,9 

Социальное обеспечение населения 924 10 03     806,6 

Социальная помощь 924 10 03 505 00 00   800,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого помещения 924 10 03 505 36 00   800,0 

Социальные выплаты 924 10 03 505 36 00 005 800,0 

Реализация государственных функций в области 
социальной политики 924 10 03 514 00 00   6,6 

Мероприятия в области социальной политики 924 10 03 514 01 00   6,6 

Социальные выплаты 924 10 03 514 01 00 005 6,6 

Прочие расходы 924 10 03 514 01 00 013   

Охрана семьи и детства 924 10 04     209,3 

Социальная помощь 924 10 04 505 00 00   23,4 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 924 10 04 505 05 02   23,4 

Социальные выплаты 924 10 04 505 05 02 005 23,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 924 10 04 520 00 00   185,9 

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 924 10 04 520 01 00   185,9 

Социальные выплаты 924 10 04 520 01 00 005 185,9 

Физическая культура и спорт 924 11       251,0 

Физическая культура  924 11 01     251,0 

Реализация государственных функций в области 
 физической культуры и спорта 924 11 01 487 00 00   251,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма  924 11 01 512 97 00   251,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 924 11 01 487 00 00 500 251,0 



 27

Отдел финансов администрации Репьевского 
муниципального района 927         46 303,3 

Общегосударственные вопросы 927 01       4 375,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 927 01 06     4 375,7 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 927 01 06 002 00 00   4 375,7 

Центральный аппарат 927 01 06 002 04 00   4 375,7 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 927 01 06 002 04 00 500 4 375,7 

Национальная экономика 927 04       1 429,3 

Транспорт                                                             927 04 08     64,0 

Другие виды транспорта 927 04 08 317  00 00   55,3 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 927 04 08 317  00 00 500 55,3 
Областная целевая программа «Развитие 
пассажирского автомобильного транспорта общего 
пользования Воронежской области на 2008 -2015 
годы» 927 04 08 522 40 00   8,7 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 927 04 08 522 40 00 500 8,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 927 04 12     1 365,3 

Региональные целевые программы 927 04 12 522 00 00   1 365,3 

Региональная программа" Дополнительные 
мероприятия по снижению напряженности на рынке 
труда Воронежской области на 2011 год" 927 04 12 522 50 00   464,7 

Иные межбюджетные трасферты 927 04 12 522 50 00 017 464,7 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 927 04 12 522 50 00 500   
Областная целевая программа "Содействие 
занятости населения Воронежской области на 2010-
2014 годы" 927 04 12 522 53 00   99,0 

Иные межбюджетные трасферты 927 04 12 522 53 00 017 98,8 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 927 04 12 522 53 00 500 0,2 
ВЦП "Нормативное обеспечение градостроительной 
деятельности Воронежской области на 2009 - 2011 
годы" 927 04 12 522 61 00   801,6 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  927 04 12 522 61 00 010 801,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 927 05       11 851,7 

Благоустройство 927 05 03     128,0 
Субсидии бюджетам муниципальных образований 
для софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения 927 05 03 521 01 00   128,0 

Благоустройство воинских захоронений 927 05 03 521 01 01   128,0 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  927 05 03 521 01 01 010 128,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 927 05 05     11 723,7 

Федеральная целевая программа «Социальное 927 05 05 100 11 00   2 425,3 



 28

развитие села до 2012 года» 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  927 05 05 100 11 00 020 2 425,3 

Региональные целевые программы 927 05 05 522 00 00   9 298,4 

ОЦП "Социальное развитие села до 2012 года" 927 05 05 522 28 00   1 798,4 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  927 05 05 522 28 00 020 1 798,4 

ОЦП "Чистая вода Воронежской области на период 
2011-2017 годов" 927 05 05 522 35 00   7 500,0 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  927 05 05 522 35 00 020 7 500,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера 927 14       28 646,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 927 14 01     8 139,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 927 14 01 516 00 00   8 139,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 927 14 01 516 01 00   8 139,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки  927 14 01 516 01 30   8 139,0 

Фонд финансовой поддержки 927 14 01 516 01 30 008 8 139,0 

Иные дотации 927 14 02     19 833,6 

Дотации 927 14 02 517 00 00   19 833,6 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 927 14 02 517 02 00   19 833,6 

Прочие дотации 927 14 02 517 02 00 007 19 833,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 927 14 03     674,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 927 14 03 520 00 00   674,0 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 927 14 03 520 15 00   674,0 

Иные межбюджетные трансферты 927 14 03 520 15 00 017 674,0 
 

Приложение 4 
                                                                                                                  к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЗА 2011 ГОД  
 

№ 
п/п Наименование показателя  

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Исполнено (тыс. 
рублей) 

1 2 3 4 

  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

   01 00 00 00 00 0000 000 7 123,1 



 29

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 12 245,3 

  Получение бюджетных кредитов от других  Бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 700 12 245,3 

  Получение кредитов от других  Бюджетов бюджетной 
системы Российской  Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

01 03 00 05 00 0000 710 12 245,3 

2 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

   01 05 00 00 00 0000 000 -5 122,2 

  Увеличение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 500 235 497,8 
  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
   01 05 02 01 05 0000 510 235 497,8 

  Уменьшение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 600 230 375,6 
  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
   01 05 02 01 05 0000 610 230 375,6 

 
Приложение 5                                                                                                              

к решению Совета народных депутатов 
 Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2011 ГОД 
 

Наименование ЦСР ВР 

Исполнено (тыс. 
рублей) 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 505 00 00   324,4 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 505 05 02   131,9 

Социальные выплаты 505 05 02 005 131,9 

Оказание других видов социальной помощи 505 86 00   192,5 

Социальные выплаты 505 86 00 005 192,5 

РЕАЛИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФУНКЦИЙ В 
ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 514 00 00   636,6 

Мероприятия в области социальной политики 514 01 00   636,6 

Социальные выплаты 514 01 00 005 636,6 
ИНЫЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ И БЕЗВОЗВРАТНЫЕ 
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 520 00 00   131,9 

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка 
в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 520 01 00   131,9 

Социальные выплаты 520 01 00 005 131,9 
РЕГИОНАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ 522 00 00   5378,8 
Областная целевая программа "Социальное развитие села на 
2005-2011 годы" 522 28 00   3954,8 
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности 522 28 00 068 3 954,8 
Областная целевая программа "Обеспечение жильем молодых 
семей (2004-2011 годы)" 522 31 00   1424,0 

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сельской 
местности 

522 31 00 068 1 424,0 



 30

ВСЕГО     6471,7 
 

Приложение 6                                                                                                              
к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ  ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ  РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЗА 2011 ГОД 
 
 

№ 
п/п Наименование ЦСР Рз ПР ВР 

Главный 
распоряди

тель 
средств 

Исполнено 
(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
Целевые программы  Репьевского 
муниципального района             8 916,0 

1 
Софинансирование региональных целевых 
программ           816,5 

1.1 
Областная целевая программа "Социальное 
развитие села до 2012 года"         914 89,8 

  в том числе:             

  

Субсидии на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем  молодых семей и 
молодых специалистов в сельской местности 5222800 10 03 068 914 44,8 

  

Субсидии на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности 

5222800 10 03 068 914 45,0 

  Муниципальный заказчик:             

  
Администрация Репьевского муниципального 
района             

1.2 

ОЦП"Развитие дошкольного образования 
Воронежской области на 2009-2012 годы" 
(Реконструкция детского сада по 
ул.Спортивная,20  с.Репьевка)         914 397,0 

  в том числе:             
  Бюджетные инвестиции 5220700 07 09 003 914 397,0 

  Муниципальный заказчик:             

  
Администрация Репьевского муниципального 
района             

1.3 

Региональная программа "Модернизация 
здравоохранения Воронежской области на 
2011 - 2012 годы"          921 213,7 

  в том числе:             

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 5227901 09 09 001 921 213,7 

  Муниципальный заказчик:             
  МУЗ "Репьевская ЦРБ"             

1.4 

Областная целевая программа «Развитие 
пассажирского автомобильного транспорта 
общего пользования Воронежской области на 
2008 -2015 годы» 

        914 55,3 

  в том числе:             

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 3170000 04 08 500 914 55,3 



 31

  Муниципальный заказчик:             

  
Администрация Репьевского муниципального 
района             

1.5 

Областная целевая программа "Содействие 
занятости населения Воронежской области на 
2010-2014 годы"           60,7 

  в том числе:             

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 5225300 04 12 500 922 7,4 

  Муниципальный заказчик:             

  
Отдел по культуре, спорту и работе с 
молодежью администрации Репьевского района             

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 5225300 04 12 500 924 53,3 

  Муниципальный заказчик:             

  
Отдел по образованию администрации 
Репьевского муниципального района              

2 
Муниципальные целевые программы  
Репьевского муниципального района             8 099,5 

2.1 «Вакцинопрофилактика» на 2011-2013гг 7950000       921 132,1 

  в том числе:             

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 09 500 921 132,1 

  Муниципальный заказчик:             

  МУЗ "Репьевская ЦРБ"             

2.2 

"Снижение смертности и инвалидности от 
сосудистых заболеваний мозга и инфаркта 
миокарда" на 2011-2013гг 7950000       921 197,7 

  в том числе:             

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 09 500 921 197,7 

  Муниципальный заказчик:             

  МУЗ "Репьевская ЦРБ"             

2.3 "Онкология  на 2009-2011гг" 7950000       921 18,9 

  в том числе:             

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 09 500 921 18,9 

  Муниципальный заказчик:             

  МУЗ "Репьевская ЦРБ"             

2.4 «Сахарный диабет" на 2009-2011гг 7950000       921 23,9 

  в том числе:             

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 09 500 921 23,9 

  Муниципальный заказчик:             

  МУЗ "Репьевская ЦРБ"             

2.5 

Комплексная целевая программа "Развитие 
здравоохранения Репьевского района на 
2011-2013гг" 7950000       921 921,2 

  в том числе:             

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 09 500 921 921,2 

  Муниципальный заказчик:             

  МУЗ "Репьевская ЦРБ"             

2.6 
 "Обеспечение жильем молодых семей " на 
2011-2015 годы"         914 205,6 

  в том числе:             



 32

  

Субсидии на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности 7950000 10 03 068 914 205,6 

  Муниципальный заказчик:             

  
Администрация Репьевского муниципального 
района             

2.7 

 "Развитие образования Репьевского 
муниципального  района Воронежской 
области на 2011-2013гг" 7950000       924 6 494,1 

  в том числе:             

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 07 09 500 924 0,0 

  Мероприятия в сфере образования 7950000 07 02 022 924 6494,1 

  Муниципальный заказчик:             

  
Отдел по образованию администрации 
Репьевского муниципального района              

2.8 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Репьевском 
муниципальном районе на 2011-2013 годы" 

7950000         106,0 

  в том числе:             

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 04 12 500 914 106,0 

  Муниципальный заказчик:             

  
Администрация Репьевского муниципального 
района             

 
Приложение 7                                                                                                              

   к решению Совета народных депутатов 
 Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ЗА 
2011 ГОД ИЗ РАЙОННОГО ФОНДА  ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ПОСЕЛЕНИЙ 

 
 

№№ пп Наименование 
 муниципального образования 

Исполнено (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

за счет 
средств 

областного 
бюджета 

за счет средств 
бюджета 

муниципального 
района 

1. Бутырское  сельское поселение 
979,6 222,0 757,6 

2. Истобинское  сельское поселение 
549,0 244,0 305,0 

3. Колбинское сельское поселение 
792,9 180,0 612,9 

4. Краснолипьевское сельское поселение 
1064,8 242,0 822,8 

5. Новосолдатское  сельское поселение 
590,8 134,0 456,8 

6. Осадчевское  сельское поселение 
200,6 89,0 111,6 

7. Платавское сельское поселение 
695,3 158,0 537,3 



 33

8. Репьевское сельское поселение 
2106,8 936,0 1170,8 

9. Россошанское  сельское поселение 
449,7 200,0 249,7 

10. Россошкинское  сельское поселение 
374,4 85,0 289,4 

11. Скорицкое  сельское поселение 
335,1 149,0 186,1 

  ИТОГО: 
8139,0 2639,0 5500,0 

 
Приложение 8                                                                                                                

 к решению Совета народных депутатов 
 Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ  НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ ЗА 2011 ГОД 
 

№№ 
пп 

Наименование  
муниципального образования 

Исполнено (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

за счет 
средств 

областного 
бюджета 

за счет средств 
бюджета 

муниципального 
района 

1. Бутырское  сельское поселение 888,1 121,5 766,6 

2. Истобинское  сельское поселение 497,5 284,4 213,1 

3. Колбинское сельское поселение 748,1 44,7 703,4 

4. Краснолипьевское сельское поселение 285,6 0,0 285,6 

5. Новосолдатское  сельское поселение 1060,1 113,2 946,9 

6. Осадчевское  сельское поселение 1152,1 265,1 887,0 

7. Платавское сельское поселение 479,2 250,6 228,6 

8. Репьевское сельское поселение 2689,4 2439,9 249,5 

9. Россошанское  сельское поселение 738,3 371,1 367,2 

10. Россошкинское  сельское поселение 1223,9 338,2 885,7 

11. Скорицкое  сельское поселение 771,3 433,9 337,4 

  ИТОГО: 10533,6 4662,6 5871,0 
 

Приложение 9                        
 к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ 



 34

НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗА 2011 ГОД 

 

№№ пп Наименование муниципального образования 

Исполнено (тыс. рублей) 

Всего 

за счет средств 
бюджета 

муниципального 
района 

1. Истобинское  сельское поселение 
5700,0 5700 

2. Россошанское  сельское поселение 
3600,0 3600 

  ИТОГО: 
9300,0 9300,0 

 
Приложение 10                                           

 к решению Совета народных депутатов 
 Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ  ДЛЯ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАЗРАБОТКИ ДОКУМЕНТОВ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ   ЗА 2011 ГОД 

 
№№ пп Наименование  

муниципального образования 
Исполнено за счет 
средств областного 

бюджета (тыс. рублей) 

1. Бутырское  сельское поселение 
94,8 

2. Истобинское  сельское поселение 
83,1 

3. Колбинское сельское поселение 
85,5 

4. Краснолипьевское сельское поселение 
73,4 

5. Новосолдатское  сельское поселение 
45,6 

6. Осадчевское  сельское поселение 
49,5 

7. Платавское сельское поселение 
50,7 

8. Репьевское сельское поселение 
94,9 

9. Россошанское  сельское поселение 
94,4 

10. Россошкинское  сельское поселение 
35,2 

11. Скорицкое  сельское поселение 
94,5 

  ИТОГО: 
801,6 

 
Приложение 11                                                           

к решению Совета народных депутатов 
 Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  



 35

от _________2012года №_____ 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ 

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА  СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ   ЗА 2011 ГОД 
 

№№ пп Наименование  
муниципального образования 

Исполнено за счет 
средств областного 

бюджета (тыс. рублей) 

1 Истобинское  сельское поселение 4223,7 

2 Репьевское сельское поселение 7500,0 

  ИТОГО: 11723,7 
 

Приложение 12                                                                                                                
к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ДЛЯ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, 
ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ЧАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА ВОИНСКИХ ЗАХОРОНЕНИЙ,  ЗА 2011 ГОД 
 

№№ пп Наименование  
муниципального образования 

Исполнено за счет 
средств областного 

бюджета (тыс. 
рублей) 

1 Истобинское  сельское поселение 
25,0 

2 Колбинское сельское поселение 
25,0 

3 Краснолипьевское сельское поселение 
25,0 

4 Платавское сельское поселение 
25,0 

5 Репьевское сельское поселение 
28,0 

  ИТОГО: 128,0 
 

Приложение 13                                                              
к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ДЛЯ 

КОМПЕНСАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ, ВОЗНИКШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕШЕНИЙ, ПРИНЯТЫХ ОРГАНАМИ 
ВЛАСТИ ДРУГОГО УРОВНЯ ЗА 2011 ГОД 

 

№№ пп Наименование  
муниципального образования 

Исполнено (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

за счет средств 
областного 

бюджета 

за счет средств 
бюджета 

муниципального 
района 

1 Бутырское  сельское поселение 
26,5 25,0 

1,5 
2 Истобинское  сельское поселение 

112,1 100,0 
12,1 

3 Колбинское сельское поселение 
130,9 110,0 

20,9 



 36

4 Краснолипьевское сельское поселение 
133,5 130,0 

3,5 
5 Новосолдатское  сельское поселение 

58,5 57,0 
1,5 

6 Осадчевское  сельское поселение 
9,0 0,0 

9,0 
7 Платавское сельское поселение 

33,5 30,0 
3,5 

8 Репьевское сельское поселение 
39,2 0,0 

39,2 
9 Россошанское  сельское поселение 34,1 

20,0 
14,1 

10 
Россошкинское  сельское поселение 

67,8 
45,0 

22,8 

11 
Скорицкое  сельское поселение 

28,9 
10,0 

18,9 

  ИТОГО: 674,0 527,0 147,0 
 

Приложение 14                                                                                          
к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,  ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТАМ   ПОСЕЛЕНИЙ   НА 

РЕАЛИЗАЦИЮ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СНИЖЕНИЕ  НАПРЯЖЕННОСТИ НА 
РЫНКЕ ТРУДА, ЗА 2011 ГОД 

 
№ пп Наименование  

муниципального образования 
Исполнено за счет 
средств областного 

бюджета (тыс. рублей) 

1 Бутырское  сельское поселение 
37,4 

2 Истобинское  сельское поселение 
82,2 

3 Краснолипьевское сельское поселение 
54,5 

4 Новосолдатское  сельское поселение 
81,8 

5 Осадчевское  сельское поселение 
33,7 

6 Платавское сельское поселение 
99,4 

7 
Россошкинское  сельское поселение 

24,9 

8 
Скорицкое  сельское поселение 

50,8 

  
ИТОГО: 

464,7 
 

Приложение 15                                                                                                               
к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРОЧИХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ, ЗА 2011 

ГОД 
 

№ пп Наименование  
муниципального образования 

Исполнено за счет средств 
областного бюджета (тыс. 

рублей) 



 37

1 Колбинское сельское поселение 
8,1 

2 Платавское сельское поселение 
7,7 

3 Репьевское сельское поселение 
45,7 

4 Россошанское  сельское поселение 26,4 

5 
Скорицкое  сельское поселение 

10,8 

  
ИТОГО: 

98,7 
 
 

Приложение 16                                                                                                               
к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Репьевского 
муниципального района  за 2011 год"  

от _________2012года №_____ 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2011 ГОД 
 

№ пп Наименование обязательств Исполнено (тыс. 
рублей) 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской 
Федерации 12245,3 

  - получение 12245,3 

  - погашение 0,0 

3 Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета 
и погашение долговых обязательств муниципального района 12245,3 

  - получение 12245,3 

  - погашение 0,0 

 
 


	Проект решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального района «Об исполнении бюджета Репьевского  муниципального района  за 2011 год»……………………………………………………………………………………………….4
	Об исполнении бюджета Репьевского
	муниципального района  за 2011 год

